Durante  a  hora  adicional
(repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as mesmas regras estipuladas para
o 2º (segundo) leilão.

***Se não houver expediente forense nas datas designadas,  o leilão realizar-se-á no
primeiro dia útil subsequente.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 117.717,99 (cento e  dezessete  mil,  setecentos e  dezessete
reais e noventa e nove centavos), em 31 de março de 2020, de acordo com a planilha de
cálculo juntada de fls. 2557 (nos autos de origem). A atualização dos débitos vencidos e
vincendos, até a sua integral satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos

[...]

As terras também são de péssima qualidade e somente
servem para pastagem de animais.  Obs.: Conforme consta no laudo de avaliação, o
imóvel possui diversas construções. Referidas benfeitorias não constam registradas nas
matrículas imobiliárias.

AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 1.740.000,00 (um milhão, setecentos e quarenta mil reais),
em 25 de março de 2019.

LANCE MÍNIMO TOTAL 2º LEILÃO: R$ 870.000,00 (oitocentos e setenta mil reais).

DEPOSITÁRIO(A): OSVALDO SÉRGIO LOBO CORRÊA, Depositário Público.

ÔNUS: MATRÍCULA 2.389 Hipotecas  em favor  do Banco do Brasil  S/A; Penhora
conforme R. 23/2.389; Compromisso de Compra e Venda em favor de Sérgio Pereira
de  Souza  Martins;